  77016 – FICHA TÉCNICA
 Revisão: 00
PAPEL GRAU CIRÚRGICO
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO
APLICAÇÃO
• As Embalagens para Esterilização Papel Grau Cirúrgico Cisa
destinam-se a embalar materiais de uso médico ou cirúrgico
permitindo sua esterilização em autoclaves com as
tecnologias por vapor d’água saturado, por vapor d’água,
• Atualmente o Controle de Infecções está se tornando cada
vez mais importante, já que mais e mais bactérias estão se
tornando resistente aos antibióticos atuais. Prevenção da
Infecção é a palavra-chave. As Embalagens para Esterilização
são essenciais para a manutenção da Esterilidade e a
Prevenção da Infecção na sua função como Barreira Estéril
para Dispositivos Médicos.
(Imagem Ilustrativa)
MODELOS GRAU CIRÚRGICO
Código/Descrição:
Comprimento de 100 metros
❑ CB-E-GF6-050100-00 – GRAU CIRÚRGICO_FLAT REEL 60G/M2_LARGURA:50MM_RL:100M    Quant.: ( _____ )
❑ CB-E-GF6-075100-00 – GRAU CIRÚRGICO_FLAT REEL 60G/M2_LARGURA:75MM_RL:100M    Quant.: ( _____ )
❑ CB-E-GF6-100100-00 – GRAU CIRÚRGICO_FLAT REEL 60G/M2_LARGURA:100MM_RL:100M    Quant.: ( _____ )
❑ CB-E-GF6-125100-00 – GRAU CIRÚRGICO_FLAT REEL 60G/M2_LARGURA:125MM_RL:100M    Quant.: ( _____ )
❑ CB-E-GF6-150100-00 – GRAU CIRÚRGICO_FLAT REEL 60G/M2_LARGURA:150MM_RL:100M    Quant.: ( _____ )
❑ CB-E-GF6-200100-00 – GRAU CIRÚRGICO_FLAT REEL 60G/M2_LARGURA:200MM_RL:100M    Quant.: ( _____ )
❑ CB-E-GF6-250100-00 – GRAU CIRÚRGICO_FLAT REEL 60G/M2_LARGURA:250MM_RL:100M    Quant.: ( _____ )
❑ CB-E-GF6-300100-00 – GRAU CIRÚRGICO_FLAT REEL 60G/M2_LARGURA:300MM_RL:100M    Quant.: ( _____ )
  77016 – FICHA TÉCNICA
 Revisão: 00
PAPEL GRAU CIRÚRGICO
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO

produto.
Informações na embalagem: Código e descrição do produto,
lote, data de validade e informações do fabricante e
distribuidor.
  77016 – FICHA TÉCNICA
 Revisão: 00
PAPEL GRAU CIRÚRGICO
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO
3
Grau Cirúrgico 60 g/m²
Código Largura Peso Apresentação
Comprimento de 100 metros
CI-E-GF6-050100-00 50mm 0,615 Kg Caixa com 24 unid.
CI-E-GF6-075100-00 75mm 0,93 kg Caixa com 16 unid.
CI-E-GF6-100100-00 100mm 1,24 kg Caixa com 16 unid.
CI-E-GF6-125100-00 125mm 1,545 kg Caixa com 08 unid.
CI-E-GF6-150100-00 150mm 1,83 kg Caixa com 08 unid.
CI-E-GF6-200100-00 200mm 2,235 kg Caixa com 08 unid.
CI-E-GF6-250100-00 250mm 3,08 kg Caixa com 04 unid.
CI-E-GF6-300100-00 300mm 3,71 kg Caixa com 04 unid.
Rótulo
Somente na caixa do produto.
Aplicação
Áreas da saúde, indústrias alimentícias, farmacêuticas e de